GABINETE DO VEREADOR RENAN DELFINO

INDICAÇÃO nº____2025

Indica à Secretaria de Mobilidade e Serviços

Urbanos a realização da limpeza do bueiro

localizado ao lado do túnel de acesso à comunidade

de Jabaquara.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

conforme dispõe art. 123 do Regimento Interno desta Casa de Lei, indica à Secretaria de

Mobilidade e Serviços Urbanos a realização da limpeza do bueiro localizado ao lado

do túnel de acesso à comunidade de Jabaquara.

A presente indicação tem por objetivo solicitar a limpeza e desobstrução do referido bueiro,

uma vez que o acúmulo de resíduos no local tem causado mau cheiro, acúmulo de água

e risco de alagamentos, especialmente em períodos de chuva. A manutenção adequada

é fundamental para garantir melhores condições de circulação, prevenir transtornos aos

moradores e promover maior segurança urbana.

Diante do exposto, indica-se que a Secretaria adote as providências necessárias para a

execução do serviço, restabelecendo a funcionalidade da drenagem e assegurando

melhores condições para a população local.

Plenário Urias Simões dos Santos, 03 de dezembro de 2025.

                                           RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Vereador

 Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003800300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003800300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003800300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003800300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003800300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350033003800300035003A005000

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 03/12/2025 11:22

Checksum: 477F0E1E0DBBA4161337EC422FEF67CF29AF19FE4558D77DA25BF370B395B9D9

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003800300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.